Администрация
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области
Постановление
от 01.07.2013 № 55
Об утверждении Положения о порядке выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом, иным специализированным потребительским кооперативом, собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома

     В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь подпунктом 4 пункта 6 статьи 29.1 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области,
Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом, иным специализированным потребительским кооперативом, собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома.
2. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 21.08.2009 № 54 «Об утверждении Положения о порядке выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом, иным специализированным потребительским кооперативом, собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, средств но долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома».
3. Отделу муниципальной службы и общественных связей Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области      (Л.П. Чинарёва) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

	И.п. Главы Администрации
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области

	В.Г. Лосев

Приложение
к постановлению Администрации
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области
от 01.07.2013 № 55

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом, иными специализированным потребительским кооперативом, собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома.
 1.     Общие положения
Настоящее Положение о порядке выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом, иным специализированным потребительским кооперативом, собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома (далее-Положение) регламентирует порядок и условия выплаты средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007     № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом, иным специализированным потребительским кооперативом, собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией.
2. Условия и порядок выплаты средств
         2.1. Для осуществления выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом, иным специализированным потребительским кооперативом, собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома необходимо наличие следующих документов:
         2.1.1. Решение общего собрания членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива, собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, об участии в муниципальной адресной программе капитального ремонта многоквартирных домов и о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счёт средств товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива, собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, в размере не менее пятнадцати процентов общего объёма средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
         2.1.2. Утвержденной общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива, собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, сметы расходов на капитальный ремонт многоквартирного дома с учётом предусмотренных Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ      «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» видов работ и долей собственников помещений в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме.
         2.2. Размер средств долевого участия каждого собственника помещений в финансировании капитального ремонта многоквартирного дома рассчитывает товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив, иной специализированный потребительский кооператив, выбранная собственниками помещений в многоквартирном доме управляющая организация соразмерно доле собственника помещений в праве общей собственности на общее имущество многоквартирного дома.
         2.3. Оплата собственниками помещений в многоквартирном доме установленного размера средств долевого участия собственника помещений в финансировании капитального ремонта многоквартирного дома производится в срок до 25 декабря текущего финансового года.
2.4. Перечисление денежных средств осуществляется собственниками помещений в многоквартирном доме на основании счетов-квитанций управляющей организации выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме на расчетный счет управляющей организации.
Управляющая организация аккумулирует средства собственников на своем расчетном счете и затем перечисляет их в полном объеме на отдельно открытый счет, предназначенный для расчетов в рамках реализации Федерального закона        от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
3. Ответственность собственника помещений в многоквартирном доме
         В случае невнесения собственником помещений в многоквартирном доме установленного размера средств его долевого участия в финансировании капитального ремонта многоквартирного дома товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив, иной специализированный потребительский кооператив, выбранная собственниками помещений в многоквартирном доме управляющая организация вправе взыскать задолженность в судебном порядке.